
Ahoj osmáci, jak jste se jistě dozvěděli, do konce června se do školy už nedostanete. Výuka na dálku však probíhá 

nadále a budeme se držet plánu, co bychom měli do konce školního roku probrat. 

Níže jsem vám připravil, co byste měli znát z nové látky. Na otázky většinou najdete odpovědi ve své učebnici, ale 

můžete samozřejmě použít i všechny ostatní zdroje informací.  Pracovat budete i s pracovním sešitem, který máte 

mít doma. Společně s rodiči si rozvrhněte práci do jednotlivých týdnů, určitě nevypracovávejte všechna témata 

v jeden den, stačí, když každému jednotlivému tématu budete věnovat jeden týden. Obě témata pak chci, abyste 

měli zvládnutá do konce měsíce května. 

Nenechávejte ale vše na poslední chvíli! Jednoduše vypracované odpovědi po tobě budu chtít (můžete mi je i poslat 

– vyfocené na mobilu, doplněné ve wordu - na školní mailovou adresu: pavel.zalesky@specialnihk.cz). Jestliže se 

bude rozhodovat nad známkou na vysvědčení, bude se brát ohled na tvou práci během tvého vzdělávání doma 

během uzavření škol.  Jestliže tvoji rodiče pracují, nezatěžuj je a než se začneš ptát, zkus nejdřív hledat, kde se dá.  

 

Téma 5: Růst a vývoj člověka 
1. Napiš, jakým způsobem a kde dojde k oplození vajíčka. 

2. V jakém orgánu dochází k vývinu zárodku? 

3. Kdy dochází k tvorbě všech důležitých orgánů? 

4. Co umožňuje placenta a čím je spojen plod s placentou? 

5. Jak dlouho trvá vývoj dítěte v těle matky? 

6. Jakou zdravou životosprávu musí dodržovat matka, aby měla zdravé dítě? 

7. Na co reaguje pláčem novorozenec? 

8. V jakém období si dítě vytváří silnou citovou vazbu na matku? 

9. V jakém období dítěti rostou mléčné zuby? 

10. Kdy dítěti začnou vypadávat první mléčné zuby? 

11. V jakém období se dívky a chlapci začnou odlišovat druhotnými pohlavními znaky? 

12. Kdy dospívají dívky a kdy chlapci? 

13. Vyplň v pracovním sešitu stranu  19 – 20 

14. Mrkni na tato videa:  

https://www.youtube.com/watch?v=Kueo99LlWDg 

https://www.youtube.com/watch?v=7AtwnfT8vyM 

https://www.youtube.com/watch?v=8_GPYYaxSTw&list=PLjQh1tPhm3wSMefmjJaF0M2EINKwmUn3W&inde

x=21&t=0s&has_verified=1 

https://www.youtube.com/watch?v=WWF2x5YG3a0 

 

 

 

Téma 6: Antikoncepce 
1. Proč by mělo být založení rodiny dopředu plánováno? 

2. Jaké tři druhy antikoncepce znáš? 

3. Jaký druh antikoncepce tě dokáže ochránit před pohlavně přenosnými chorobami? 

4. Mrkni na tato videa:  

https://www.youtube.com/watch?v=9cQ3wTmQJZM 

https://www.youtube.com/watch?v=0YE4pHMxRZE 

Tvůj učitel přírodopisu Pavel Záleský  

https://www.youtube.com/watch?v=Kueo99LlWDg
https://www.youtube.com/watch?v=7AtwnfT8vyM
https://www.youtube.com/watch?v=8_GPYYaxSTw&list=PLjQh1tPhm3wSMefmjJaF0M2EINKwmUn3W&index=21&t=0s&has_verified=1
https://www.youtube.com/watch?v=8_GPYYaxSTw&list=PLjQh1tPhm3wSMefmjJaF0M2EINKwmUn3W&index=21&t=0s&has_verified=1
https://www.youtube.com/watch?v=WWF2x5YG3a0
https://www.youtube.com/watch?v=9cQ3wTmQJZM
https://www.youtube.com/watch?v=0YE4pHMxRZE

